
Z okazji zbliżającego się Bożego Narodzenia wszystkim
Mieszkańcom Ziemi Mszczonowskiej życzymy, by świąteczna 

aura otuliła domy, wyciszając codzienny zgiełk oraz przynosząc
upragnione wytchnienie od trosk. 

Niech blask wigilijnej świecy ogrzewa serca, a zapach choinki
przywołuje najpiękniejsze wspomnienia ukryte w minionym czasie.

Niech dobroć, niczym biały puch, przykryje wszelkie spory, 
a życzliwość stanie się najtrwalszym prezentem, jakim można 
się wzajemnie obdarować. Niech ten wyjątkowy czas umacnia
nadzieję, pozwalającą dostrzegać piękno w prostych gestach 

i w ludziach mijanych każdego dnia 
na drogach Ziemi Mszczonowskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski wraz z Radnymi,
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Mszczonowskie Izby Pamięci - Rodziny Maklakiewiczów, a tak-
że Ziemi Mszczonowskiej zostały docenione przez Mazowieckie 
Kuratorium Oświaty. Ich wszechstronna działalność, a  także 
współpraca z  gminnymi szkołami sprawiły, że  postanowiono 
przedstawić je  w  grupie trzech wzorcowych placówek tego 
typu w  województwie. Prezentacja dorobku Izb została prze-
prowadzona podczas konferencji „Muzealnictwo i Izby Pamięci 
- Wspólna Przestrzeń dla Historii i Edukacji”, zorganizowanej 24 
listopada przez Kuratorium w warszawskich Łazienkach. Pokaz 
multimedialny, przygotowany przez  reprezentację Mszczono-
wa zaprezentowano w  Teatrze Królewskim w  Starej Oranżerii. 
Informację o działalności Izb, ich rozwoju i współpracy ze szko-
łami przedstawili: Beata Sznajder dyrektor Gminnego Centrum 
Informacji, jakie prowadzi mszczonowskie Izby Pamięci, Anna 
Rusinowska dyrektor Szkoły Podstawowej w Mszczonowie oraz 
Piotr Dymecki wiceprezes Mszczonowskiego Stowarzyszenia 
Historycznego (współtwórca Izb). W wydarzeniu uczestniczyły: 
Mazowiecka Kurator Oświaty Wioletta Krzyżanowska i dyrektor 
Muzeum Łazienki Królewskie dr Marianna Otmianowska. 

Należy pamiętać, że  Izba Pamięci Ziemi Mszczonowskiej i  Izba 
Pamięci Rodziny Maklakiewiczów swoje korzenie mają w szkol-

nych Izbach Pamięci, w których tworzenie angażowała się obec-
nie już emerytowana nauczyciel historii Barbara Gryglewska, 
która aktualnie sprawuje funkcję zastępcy przewodniczącego 
Komisji Oświaty Rady Miejskiej Mszczonowa. Bez  jej miłości 
do  lokalnych dziejów i  przekazywania tej pasji młodszym po-
koleniom nie udałoby się także  zorganizować i  poprowadzić 
ówcześnie funkcjonujących placówek, które miejmy nadzieję 
ewoluować wspólnie będą do  szczytnego celu, a  mianowicie 
przemianowania na… miejskie muzeum. 

MM

Konferencja

Wzorcowe Izby Pamięci na Mazowszu
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Są obrazy, które zostają z widzem na długo po tym, gdy na sali 
kinowej z powrotem rozbłysną światła. Takim filmem bez wąt-
pienia jest „Oktawa” w reżyserii mszczonowianina, Rafała Sko-
necznego. W kinie MOK odbył się wyjątkowy, przedpremierowy 
pokaz tej produkcji. 

I miejsce w kategorii gmin pozaaglomeracyjnych miejsko-wiej-
skich i tytuł Lidera Powiatu Żyrardowskiego to wyróżnienia, któ-
re Mszczonów otrzymał w Rankingu Gmin Województwa Ma-
zowieckiego 2025. Podczas uroczystej gali symboliczne nagrody 
odebrała sekretarz Małgorzata Badowska. 

Ranking Gmin Województwa Mazowieckiego jest inicjatywą, 
którą Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regul-

skiego, Centrum Mazowsze realizuje we współpracy z Głównym 
Urzędem Statystycznym i  Urzędem Statystycznym w  Warsza-
wie. Jego celem jest wyłonienie i  promowanie samorządów, 
które wyróżniają się pod względem rozwoju społeczno-gospo-
darczego oraz najlepszych praktyk.

Opracowując ranking analizie poddano m.in. dochody gmin 
w  przeliczeniu na  jednego mieszkańca, procent osób długo-
trwale bezrobotnych, odsetek ludności korzystającej z  sieci 
kanalizacyjnej czy  też udział powierzchni objętej obowiązują-
cymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 
w ogólnej powierzchni gminy. Ocenie podlegały dane aktualne 
na dzień 31 grudnia 2024 r.

db, GCI

Z prac komisji

„Oktawa” porusza najczulsze struny
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Mszczonów nagrodzony w Rankingu 
Gmin Województwa Mazowieckiego

Konkurs



Choć „Oktawa” przyciąga uwagę przede wszystkim nazwiska-
mi z pierwszych stron gazet, jej serce bije lokalnie. Reżyserem 
obrazu jest pochodzący z  Mszczonowa Rafał Skoneczny, który 
realizację swojego artystycznego projektu zawdzięcza m.in. 
wsparciu finansowemu z Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych (GKRPA).

Spotkanie otworzył Przewodniczący GKRPA Mirosław Wirowski, 
który w swoim wystąpieniu podkreślił rolę profilaktyki nieoczy-
wistej – takiej, która nie poucza, ale inspiruje do refleksji. Na wi-
downi nieprzypadkowo zasiedli dyrektorzy gminnych placówek 
oświatowych. Zostali oni poproszeni o wcielenie się w rolę re-
cenzentów, ale pod kątem czysto pedagogicznym. Ich zadaniem 
była ocena potencjału edukacyjnego filmu.

„Oktawa” to wzruszająca opowieść o sile, jaka drzemie w dźwię-
kach, i o relacjach, które bywają kruche jak szkło. Fabuła kon-
centruje się na  odbudowywaniu więzi rodzinnych, nadszarp-
niętych przez  życiową tragedię. Reżyser pokazuje, jak muzyka 
wpływa na  zdrowie psychiczne i  fizyczne, stając się mostem 
między zwaśnionymi bliskimi.

Wagii produkcji dodaje imponująca obsada. Na ekranie może-
my podziwiać tuzy polskiego kina: Annę Seniuk, Jana Peszka 
i Macieja Zakościelnego,. Ich kreacje sprawiają, że historia staje 
się niezwykle wiarygodna i poruszająca.

Po seansie na sali nie brakowało wzruszeń. Jednak najważniej-
szy był wniosek płynący z późniejszej, wspólnej rozmowy. Zgro-
madzeni pedagodzy i członkowie Komisji byli jednomyślni - „Ok-
tawa” to potężne narzędzie edukacyjne. Film młodego reżysera 
to  gotowy scenariusz na  lekcję wychowawczą. Otwiera drzwi 
do rozmowy z młodzieżą na tematy, które na co dzień bywają 
zbyt trudne do poruszenia. 

Zgodnie oceniono, że dzieło Rafała Skonecznego może być wspa-
niałym punktem wyjścia do dyskusji o radzeniu sobie z traumą, 
roli pasji w życiu człowieka oraz o tym, że nawet najtrudniejsze 
relacje można naprawić. Mszczonów może być dumny nie tyl-
ko z talentu swojego mieszkańca, ale i z tego, że lokalne środki 
inwestowane są w kulturę, która niesie realną pomoc.

Dagmara Bednarek, GCI

Realizacja inwestycji obejmującej termomodernizację Szko-
ły Podstawowej imienia Jana Adama Maklakiewicza nabiera 
tempa, a  mieszkańcy z  entuzjazmem obserwują postęp prac. 
Przedsięwzięcie, którego koszt oszacowano na 9 394 664,15 zł, 
uzupełnione o nadzór wart 59 532,00 zł, wprowadzi do placów-
ki rozwiązania podnoszące zarówno komfort użytkowania, jak 
i efektywność energetyczną.

Lokalny samorząd doprowadził do  pozyskania znaczącego 
wsparcia, ponieważ aż 5 857 600,00 zł to dotacja z programu 
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Nowa energia dla mszczonowskiej 
podstawówki: trwa długo 
wyczekiwana modernizacja

Inwestycje



B1.1.3 dotyczącego modernizacji energetycznej instytucji edu-
kacyjnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności. Umowę gwarantującą bezzwrotną pomoc podpi-
sano 8 kwietnia 2025 roku z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, dzięki czemu możliwe stało 
się rozpoczęcie kompleksowych działań.

Zakres prac przewiduje tak szeroką modernizację energetyczną 
budynku, że szkoła zyska całkowicie odświeżony charakter, za-
pewniający ekonomiczne użytkowanie oraz estetyczny wygląd. 
Projekt obejmuje modernizację instalacji centralnego ogrze-
wania oraz węzła cieplnego, wykonanie izolacji dachu, ścian 
zewnętrznych i  podłogi, a  także wymianę okien, drzwi oraz 
oświetlenia. W planach znalazł się również montaż paneli foto-
woltaicznych wraz z systemem zarządzającym zużyciem energii, 
dzięki czemu placówka zacznie działać znacznie bardziej ekolo-
gicznie.

Całość zostanie ukończona w 2026 r., co pozwoli uczniom oraz 
nauczycielom korzystać z odnowionego, przyjaznego środowi-
sku obiektu służącego lokalnej społeczności przez  kolejne de-
kady.

db, GCI

Ulica Spółdzielcza w Mszczonowie zyskała zupełnie nowy chod-
nik, który znacząco poprawi bezpieczeństwo pieszych i estetykę 
tej części miasta. Inwestycja objęła odcinek od ul. Jaśminowej 
do ul. Szarotki, gdzie powstał wygodny trakt o długości 243 m 
i szerokości 1,8 metra. Dodatkowo, wykonano zjazdy indywidu-
alne z kostki betonowej oraz zjazdy z podbudowy tłuczniowej, 
co zapewni mieszkańcom komfortowy dostęp do posesji.

Realizacja zadania, prowadzona przez  Przedsiębiorstwo In-
żynierii Drogowej DAR-BUD Dariusz Bednarczyk z  Kałęczyna, 
przebiegła zgodnie z harmonogramem – bez żadnych opóźnień 
czy usterek. Wartość prac wyniosła 213 554,45 zł brutto, a wy-
konawca udzielił aż siedmioletniej gwarancji na wykonane ro-
boty.

Nowy chodnik nie tylko podnosi poziom bezpieczeństwa ruchu 
pieszych, lecz także stanowi kolejny krok w systematycznej mo-
dernizacji infrastruktury drogowej Mszczonowa.

db, GCI

Nowy chodnik w ul. Spółdzielczej 
gotowy!

Inwestycje
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Grudzień przyniósł świetne wieści dla mieszkańców okolic Osu-
chowa, ponieważ kształtów nabiera inwestycja, na którą czekało 
wiele osób. Prace, mające na celu utworzenie klubu dziecięcego 
przy szkole podstawowej, przebiegają zgodnie z  harmonogra-
mem i są już na półmetku.

Inwestycja „Przebudowa i  rozbudowa budynku użyteczności 
publicznej zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej im.  Ks. 
Kan. M. Lipskiego w Osuchowie w związku z tworzeniem klubu 
dziecięcego” to ważny krok w rozwoju infrastruktury opiekuń-
czej na Ziemi Mszczonowskiej. Jej celem jest stworzenie nowo-
czesnego, bezpiecznego i przyjaznego miejsca dla najmłodszych 
mieszkańców.

Prace budowlane idą pełną parą i, co  najważniejsze, zgodnie 
z  założonym harmonogramem. Wykonawca zakończył już sze-
reg kluczowych, choć często niewidocznych dla oka, prac ziem-
nych i instalacyjnych:
−	 wykonano częściowo zewnętrzną kanalizację sanitarną wraz 

z montażem studni;

−	 przebudowano ciepłociąg oraz przewody zasilające i steru-
jące pompami, które kolidowały z nową częścią budynku;

−	 w istniejącej części obiektu przeprowadzono niezbędne roz-
biórki;

−	 wylano nowy podkład betonowy pod posadzki oraz posta-
wiono nowe ścianki działowe.

Najbardziej widoczną zmianą jest jednak nowa, rozbudowywa-
na część. Osiągnęła ona stan surowy zamknięty - brakuje jedy-
nie zewnętrznej stolarki drzwiowej. Mieszkańcy mogą już zoba-
czyć bryłę przyszłego klubu.

Inwestycja jest realizowana płynnie również pod względem fi-
nansowym. Do tej pory wydatkowano na ten cel ok. 550 tys. zł, 
co  stanowi połowę przewidzianych kosztów. Świadczy 
to o stabilnym i przemyślanym prowadzeniu budowy. Zadanie 
współfinansowane jest ze środków Programu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do  lat 3 „Aktywny Maluch 2022–
2029”.

Kiedy maluchy zawitają do nowych sal? Jeśli tempo prac zosta-
nie utrzymane to planowany odbiór prac budowlanych nastąpi 
w maju 2026 roku.

Dagmara Bednarek, GCI
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Klub Dziecięcy w Osuchowie rośnie 
w oczach!

Inwestycje



W czwartek, 30 października, w Mszczonowskim Ośrodku Kultu-
ry odbyło się spotkanie informacyjne poświęcone planowanej 
budowie Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW), znanej 
również jako autostrada A50/S50. Wydarzenie zorganizowane 
przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad oraz biuro 
projektowe Trakt zgromadziło licznych mieszkańców, przedsta-
wicieli władz samorządowych, ekspertów branży drogowej oraz 
reprezentantów lokalnych instytucji. 

Burmistrz zadbał o  mieszkańców, którzy nie mogli osobiście 
wziąć udziału w spotkaniu i  zapewnił im możliwość oglądania 
transmisji na żywo w Internecie. Relacja z wydarzenia jest do-
stępna na YouTubie na kanale Telewizja Mazowsza Zachodnie-
go.

Dyskusja miała charakter otwartej debaty obywatelskiej i stano-
wiła ważny etap konsultacji społecznych dotyczących przyszło-
ści komunikacyjnej całego regionu.

Przedstawiciele GDDKiA przypomnieli, że  inwestycja znajduje 
się obecnie na etapie opracowywania Studium Techniczno-Eko-
nomiczno-Środowiskowego, które umożliwi złożenie wniosku 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Proces 
planistyczny, obejmujący liczne analizy techniczne i przyrodni-
cze, ma  doprowadzić do  wyboru jednego wariantu inwestor-
skiego do końca 2026 roku. Decyzja środowiskowa planowana 
jest na koniec 2027 roku, natomiast rozpoczęcie prac budow-
lanych przewidziano po  roku 2032, po  uzyskaniu zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej.

Projektowana trasa ma  mieć przekrój 2x2 pasy ruchu i  obej-
mować także drogi techniczne. Możliwa jest także rezerwa 
pod  trzeci pas. Dopuszczalna prędkość projektowa wyniesie 
140  km/h. Analizowany odcinek liczy około stu kilometrów 
i przebiega przez teren blisko dwudziestu samorządów, na tra-
sie Sochaczew-Grójec.  

Podczas prezentacji zaprezentowano cztery warianty przebiegu 
trasy: turkusowy, fioletowy, brązowy i błękitny. Każdy z nich jest 
na  obecnym etapie rozpatrywany równorzędnie, jednak naj-
większe emocje wywołał tzw. Wariant 4, opracowany po pierw-
szej turze konsultacji społecznych. Zakłada on poprowadzenie 
autostrady w sąsiedztwie obecnej drogi krajowej nr 50. W przy-
padku wyboru tego wariantu dotychczasowa „tirówka” została-
by pozbawiona funkcji tranzytowej i pełniłaby rolę drogi obsłu-
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Obwodnica Aglomeracji Warszawskiej - 
społeczna debata o przyszłości gminy

Spotkanie



gującej wyłącznie ruch lokalny. Prognozy wskazują, że natężenie 
ruchu w roku otwarcia inwestycji mogłoby osiągnąć poziom bli-
sko 32 tysięcy pojazdów na dobę.

Po  powitaniu organizatorzy na  początku poprosili o  zabra-
nie głosu burmistrza Łukasza Koperskiego, który przypomniał 
uchwałę Rady Miejskiej z 30 kwietnia 2025 roku, w której gmi-
na jednoznacznie sprzeciwiła się realizacji przebiegu fragmentu 
autostrady w  granicach administracyjnych miasta. Podkreślił, 
że choć sam przebieg trasy wzdłuż obecnej DK50 może stano-
wić przedmiot rozmów i konsultacji z samorządem oraz miesz-
kańcami, to planowany węzeł komunikacyjny według wariantu 
4 ingeruje w miejską strukturę i stanowi zagrożenie dla rozwoju 
przestrzennego Mszczonowa. Burmistrz już na  wstępie swojej 
wypowiedzi zakomunikował, że  w  związku z  tym wariant ten 
jest nie do przyjęcia. Wskazał również, że połączenie autostrady 
i planowanej infrastruktury kolejowej CPK w postaci kilkudzie-
sięciu torów i terminala intermodalnego od południowej strony 
Mszczonowa groziłoby całkowitym zablokowaniem naturalnych 
kierunków rozwoju miasta. 

Zgodzimy się być może na wiele, pod warunkiem jednej rzeczy 
– nie damy nawet centymetra kwadratowego miasta dla wę-
zła w Mszczonowie – zaznaczył stanowczo burmistrz Koperski. 
Przypomniał również, że Mszczonów współfinansował budowę 
obecnej obwodnicy, by  wyeliminować ruch ciężarowy w  cen-

trum, dlatego obecnie samorząd nie może zaakceptować roz-
wiązań, które ponownie wprowadziłyby tiry w granice miasta.

Podczas spotkania bardzo aktywni byli także licznie przyby-
li mieszkańcy, w tym radni. Zwracali oni uwagę na negatywne 
skutki środowiskowe Wariantu 4, w tym hałas i zanieczyszcze-
nia powietrza, a  także bliskość planowanego przebiegu do za-
budowy wielorodzinnej i terenów rekreacyjnych. Wskazywano, 
że  planowana inwestycja znajdzie się zbyt blisko mszczonow-
skich Term, basenu Deepspot. Jej realizacja zajmie też ogrom-
ny obszar przeznaczony do przyszłej zabudowy wielorodzinnej 
oraz spowoduje konieczność wyburzenia niedawno zbudowa-
nego komisariatu Policji. 

Burmistrz Mszczonowa wskazał również, że powinno być wzięte 
pod  uwagę utworzenie węzła w  Chudolipiu, na  drodze woje-
wódzkiej nr 876. Połączenie tego punktu z trasą S8 w Bukówce 
mogłoby w  znacznym stopniu odciążyć główny węzeł w  Msz-
czonowie i poprawić płynność ruchu w  regionie. Na podobne 
rozwiązanie wskazywał również samorząd gminy Radziejowice.

Przedstawiciele Generalnej Dyrekcji zapewnili, że  wszystkie 
rozwiązania zostaną szczegółowo przeanalizowane pod  kątem 
ich wpływu na  środowisko, w  tym oddziaływania akustyczne-
go i emisji zanieczyszczeń, przy uwzględnieniu skumulowanego 
wpływu innych planowanych inwestycji transportowych. Za-
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pewniono także, że dopuszczalne poziomy hałasu zostaną do-
stosowane do norm obowiązujących dla terenów chronionych 
akustycznie.

Obecni na  spotkaniu reprezentanci Generalnej Dyrekcji poin-
formowali, że  mieszkańcy mogą indywidualnie zgłaszać swoje 
uwagi oraz propozycje zmian przebiegu trasy do  21 listopada 
2025 roku, korzystając z formularzy dostępnych na stronie inter-
netowej biura projektowego Trakt. Po tym terminie odbędą się 
kolejne spotkania z przedstawicielami samorządów. 

Burmistrz podziękował za otwartość przedstawicieli Generalnej 
Dyrekcji, którzy wyrazili gotowość do dialogu czy kompromisu 
i  wykazali się empatią oraz zrozumieniem emocji towarzyszą-
cych mieszkańcom oraz samorządowcom w związku z planami 
Obwodnicy.

Podczas spotkania burmistrz Łukasz Koperski podkreślał, 
że wraz z Radą Miejską zlecili wykonanie koncepcji OAW zbliżo-
nej do hybrydowej, a jej opracowaniem zajął się uznany projek-
tant. Dla Mszczonowa najlepsze byłoby rozwiązanie hybrydowe, 
połączenie wariantu 4 z węzłem, który został zaproponowany 
w  1, 2 i  3 wariancie. Węzeł ten znalazł się również we  wspo-
mnianej koncepcji, która powstała na  zlecenie mszczonow-
skiego samorządu, jako najkorzystniejsza dla naszych terenów. 
Burmistrz Łukasz Koperski zadeklarował, że zgodzi się wyłącznie 
na taki wariant hybrydowy, nieingerujący w obszar Mszczono-
wa. Apelował również do mieszkańców, by w formularzach tak-
że popierali właśnie takie rozwiązanie. 

W  najbliższym czasie zrelacjonujemy kolejne działania burmi-
strza dotyczące inwestycji CPK i  Obwodnicy Aglomeracji War-
szawskiej. 

Dagmara Bednarek, GCI

W czwartek, 13 listopada, w Szkole Podstawowej w Piekarach 
odbyło się kolejne posiedzenie Komisji ds. Kobiet i Rodzin Ob-
szarów Wiejskich Mazowieckiej Izby Rolniczej. Spotkanie zgro-
madziło przedstawicielki i przedstawicieli wielu powiatów Ma-
zowsza zaangażowanych w działania na rzecz rozwoju obszarów 
wiejskich oraz wsparcia rodzin rolniczych.

W wydarzeniu uczestniczyli:
- Ewa Szymborska – przewodnicząca Komisji, powiat legionow-
ski,
- Barbara Szałas – powiat szydłowiecki,
- Małgorzata Grabowska – powiat przasnyski,
- Gabryiel Kalinowski – powiat mławski,
- Krzysztof Orzechowski – powiat nowodworski,
- Barbara Majkowska – powiat ostrołęcki,
- Grażyna Markiewicz – powiat siedlecki,
- Lilla Sabak – powiat miński,
- Aneta Szczepańska – powiat żyrardowski, gospodyni spotka-
nia,
- Małgorzata Sekulska - dyrektor szkoły.

Głównym celem posiedzenia było omówienie aktualnych pro-
blemów rolnictwa, w  tym trudności związanych z  rosnącymi 
kosztami produkcji rolnej, zmianami na  rynku zbytu oraz wy-
zwaniami, z jakimi mierzą się rodziny prowadzące gospodarstwa 
na  Mazowszu. Dyskusja pozwoliła na  wymianę doświadczeń 
między powiatami oraz wskazanie obszarów wymagających 
wsparcia i zaangażowania samorządu rolniczego.

Ważnym punktem programu była prelekcja Grażyny Adam-
czyk zatytułowana „Innowacyjne przetwórstwo dyni – od pola 
do  stołu”. Prowadząca zaprezentowała nowoczesne metody 
wykorzystania dyni w przetwórstwie lokalnym, przedstawiając 
praktyczne przykłady produktów, które mogą zwiększyć docho-
dowość gospodarstw oraz wzbogacić lokalną ofertę żywnościo-
wą.

Zwieńczeniem spotkania była degustacja potraw z  dyni przy-
gotowanych przez  panią Agnieszkę. Uczestnicy zasmakowali 
aromatycznej zupy dyniowej oraz kopytek z sosem grzybowym, 
które doskonale nawiązywały do tematu prelekcji i podkreśliły 
kulinarne możliwości lokalnych produktów.

Spotkanie zakończyło się podsumowaniem wniosków oraz za-
powiedzią dalszych działań Komisji, ukierunkowanych na wspie-
ranie kobiet, rodzin i gospodarstw wiejskich oraz rozwój inno-
wacyjnych inicjatyw rolniczych.
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Spotkanie Komisji ds. Kobiet i Rodzin 
Obszarów Wiejskich Mazowieckiej 
Izby Rolniczej

Spotkanie



107. rocznicę odzyskania niepodległości mieszkańcy Ziemi Msz-
czonowskiej uczcili uczestnicząc w gminnych obchodach Święta 
Narodowego. Uroczystości rozpoczęły się zbiórką wszystkich 
uczestników patriotycznej demonstracji przed Domem Straża-
ka. Tam o godzinie 11:00 do strażaków i harcerzy przy muzyce 
Orkiestry Dętej OSP Mszczonów dołączyły poczty sztandarowe. 
Następnie komendant gminny OSP Mszczonów druh  Tomasz 
Nowakowski poprowadził cały pochód na  ulicę Warszawską, 
gdzie przed ratuszem czekali już przedstawiciele miejskich władz 
samorządowych na  czele z  burmistrzem Łukaszem Koperskim 
i przewodniczącym Rady Miejskiej Waldemarem Suskim. Druh 
komendant złożył burmistrzowi meldunek o gotowości do ofi-
cjalnego rozpoczęcia uroczystych obchodów Święta Narodowe-
go. 

Pierwszym ich punktem było odegranie Hymnu Państwowego 
oraz podniesienie Flagi Państwowej. Jak co  roku tę  zaszczyt-

ną funkcję powierzono druhowi Arkadiuszowi Bieńkowskiemu 
z OSP Mszczonów, któremu towarzyszyły przedstawicielki Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej – Beata Sznajder i Małgorzata Dymec-
ka. Wartę honorową przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskie-
go zaciągnęli rekonstruktorzy: Cezary Dębski i  Jakub Dymecki. 
Znicze pamięci pod obeliskiem wraz z burmistrzem i przewod-
niczącym Rady Miejskiej zapalili młodzi mszczonowianie: har-
cerka Wiktoria Majewska i uczeń SP Mszczonów Jan Narożny. 
Później patriotyczna demonstracja udała się do kościoła farne-
go, gdzie odprawiona została Msza Święta w intencji Ojczyzny. 
Koncelebrowali ją: ks. kanonik Sławomir Tulin - proboszcz Parafii 
pw. Św. Ojca Pio wraz z  ks.  prałatem Tadeuszem Przybylskim. 
W  wygłoszonej homilii ks.  prałat Tadeusz Przybylski nawiązał 
do zrywów narodowych, jakie poprzedziły odzyskanie niepod-
ległości. Szczególnie przywoływał pamięć o Powstaniu Stycznio-
wym. Podczas kazania wskazał też na znaczenie i skutki dla spra-
wy polskiej objawień Matki Bożej w  Gietrzwałdzie, do  jakich 
doszło w 1877 roku. Nie omieszkał także wiernym przypomnieć, 
że 11 listopada wspominamy Św. Wiktorię - patronkę Diecezji 
Łowickiej. Intencje modlitwy wiernych tradycyjnie powierzono 
do  odczytania wiceprzewodniczącej Komisji Oświaty i  Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Barbarze Gryglewskiej. W oprawie 
muzycznej Mszy obok organisty Zygmunta Łęczyckiego uczest-
niczyła Orkiestra Dęta OSP Mszczonów pod batutą kapelmistrza 
Sławomira Zielińskiego. 
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Tak w Mszczonowie obchodzono 
Narodowe Święto Niepodległości

Święto



Po zakończeniu Eucharystii uczestnicy patriotycznej demonstra-
cji udali się do Mszczonowskiego Ośrodka Kultury, maszerując 
ulicami Żyrardowską i Warszawską. Na cele pochodu jechała re-
plika wozu pancernego wz. 34, należącego do Mszczonowskie-
go Stowarzyszenia Historycznego, prowadzona przez Sławomira 
Wacławka. Z wieżyczki pojazdu, najmłodszy rekonstruktor lokal-
nej GRH Wojciech Kuran pozdrawiał wszystkich mieszkańców 
miasta, powiewając biało-czerwoną flagą. 

Przed MOK-iem podziękowania dla  uczestników pochodu zło-
żył osobiście przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski. 

Szczególne wyrazy wdzięczności skierował do  pocztów sztan-
darowych (sześciu jednostek OSP (z  Mszczonowa, Wręczy, 
Zbiroży, Osuchowa, Grabców Towarzystwo i  Piekar), Cechu 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości, mszczonowskiej Szkoły Podsta-
wowej im.  Jana Adama Maklakiewicza, Zespołu Szkół, Liceum 
Ogólnokształcącego im. Szarych Szeregów, Szkoły Podstawowej 
z Osuchowa im. Ks. Kan. Mariana Lipskiego, Szkoły Podstawo-
wej im.  Majora Józefa Wiśniewskiego z  Lutkówki, Hufca ZHP 
Mszczonów, KS „Mszczonowianka” i PSL-u. Przewodniczący wy-
razy wdzięczności za udział w obchodach wyraził też wobec: za-
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stępcy komendanta KP Mszczonów Adama Ceremugi, członków 
Mszczonowskiego Stowarzyszenia Historycznego i GRH Mszczo-
nów, instruktorów i harcerzy Hufca ZHP Mszczonów, członków 
jednostek OSP z  terenu całej gminy, Orkiestry OSP, radnych 
Rady Miejskiej i  Rady Powiatu, dyrektorów, nauczycieli oraz 
pracowników gminnych i  powiatowych szkół, funkcjonujących 
na terenie gminy, a także dyrektorów i pracowników jednostek 
budżetowych. Najgorętsze słowa podziękowania zostały skiero-
wane do Mieszkańców Gminy, którzy pomimo deszczowej aury 
przybyli na gminne obchody. 

Po wystąpieniu przewodniczącego głos zabrał burmistrz Łukasz 
Koperski, który nie tylko odwołał się do patriotycznego i histo-
rycznego znaczenia wydarzeń z  roku 1918, a  wspomniał też 
o jakże istotnych dla dzisiejszego rozwoju miasta planowanych 
inwestycjach w  ramach Centralnego Portu Komunikacyjnego. 
Zapewniał, że  usilnie działa na  rzecz zmiany projektowanych 
lokalizacji Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej A50 i trasy ko-
lejowej wraz z  terminalem intermodalnym, tak aby w  jak naj-
mniejszym stopniu wpłynęły one negatywnie na Mieszkańców 
Gminy. CPK to – jak zaznaczył – nie tylko szansa na rozwój tere-
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nów przemysłowych, ale niestety również olbrzymie zagrożenie 
dla  niektórych siedlisk, a  niekiedy nawet całych wsi i  dlatego 
samorząd musi uczynić wszystko, aby przy realizacji wspomnia-
nych inwestycji zostały uwzględnione interesy Mieszkańców. 

Po zakończeniu części oficjalnej obchodów w sali kinowej MOKu 
rozpoczęły się koncerty. Na początku przed zebraną publiczno-
ścią wystąpił solo młody wokalista Jan Narożny. Później na sce-
nie zawitali kolejno – Chór Senior Plus, kierowany przez Piotra 
Bechcickiego oraz zespół „Ale  Skład”, prowadzony przez  Luizę 
Wirowską - Sadowską. Na  finał koncertował zespół Samorzą-
dowcy i Przyjaciele, w składzie którego wystąpili: Jan Narożny, 
burmistrz Łukasz Koperski, przewodniczący Komisji Oświaty RM 
– Piotr Chyła, Piotr Bechcicki, Marek Baumel, Michał Baumel, 
Tomasz Gwiazda. Prawdziwym hitem ich występu był utwór 
„Nasz Mszczonów, to gród jest stary…” wykonany na melodię 
znanego i popularnego utworu „Jak długo na Wawelu”.

Ostatnim punktem wieczoru było odczytanie wyników konkursu 
patriotycznego, ogłoszonego przez Gminne Centrum Informacji. 
Prezentacji zwycięzców i osób wyróżnionych dokonała dyrektor 

GCI Beata Sznajder. Nagrody wraz z nią wręczali – burmistrz Łu-
kasz Koperski i przewodniczący Rady Waldemar Suski. 

Gminne obchody podsumowano podczas poczęstunku, jaki 
przygotowano w sali klubowej MOK-u. 

Głównym organizatorem obchodów było – Gminne Centrum In-
formacji, które w tej mierze współpracowało z Mszczonowskim 
Ośrodkiem Kultury i samorządem gminnym. 

W gronie radnych uczestniczących w części oficjalnej uroczysto-
ści znaleźli się: przewodniczący RM - Waldemar Suski, wiceprze-
wodnicząca RM - Dorota Kaźmierczak, przewodniczący Komisji 
Oświaty - Piotr Chyła, wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty - 
Barbara Gryglewska, przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji - Katarzyna Ciećwierska, Marcin Grabarczyk, wiceprze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Olesiński oraz Mateusz 
Piasek. Udział w obchodach wzięła też dwójka radnych powia-
towych – Beata Sznajder (członkini Zarządu Powiatu) i Klaudiusz 
Stusiński. 

MM 
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W  piątek, 14 listopada, Seniorzy zrzeszeni w  Stowarzyszeniu 
„Złota Jesień”, Polskim Związku Emerytów, Rencistów i  Inwa-
lidów oraz w Klubach Senior + wspólnie świętowali Światowy 
Dzień Seniora. Współorganizatorem wydarzenia było Centrum 
Usług Społecznych w  Mszczonowie. Upominkiem od  Gminy 
Mszczonów była oprawa muzyczna zrealizowana przez  zespół 
Mister Dex.

CUS

„Złota Jesień”

Święto Mszczonowskich Seniorów
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W  przeddzień Wszystkich Świętych cmentarze wypełniły się 
ciszą, która mówiła więcej niż słowa. Wśród świateł zniczy 
i  zapachu chryzantem powróciła pamięć o  tych, którzy oddali 
życie, by kolejne pokolenia mogły oddychać wolnością. Nie tyl-
ko mieszkańcy przygotowywali się na sobotnie święto. Gmina 
Mszczonów pielęgnuje pamięć o  Zasłużonych Mieszkańcach 
oraz o tych, których imion nie znamy, lecz których ofiara zapisa-
ła się w historii naszej małej Ojczyzny.

Pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej 
z ogromnym zaangażowaniem oraz starannością uporządkowali 
kwaterę z Grobami Nieznanego Żołnierza. Na mogiłach zakwitły 
chryzantemy, a blask zniczy z napisem „Chwała Bohaterom” roz-
świetlił jesienny zmierzch. W tym cichym geście tkwiła wdzięcz-
ność wobec tych, którzy odeszli, pozostawiając po sobie wolny 
Mszczonów.

Pamięć, która wciąż płonie jasnym 
światłem…

Święto
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Pamięć o  Nich trwa 
w  kamieniu, w  pło-
mieniu świec, w  ser-
cach tych, którzy ro-
zumieją, że  historia 
nie kończy się wraz 
z  ostatnim dźwiękiem 
dzwonu. Szacunek, 
troska i  wdzięczność - 
tak Mszczonów składał 
hołd swoim Bohate-
rom…

db, GCI

W środę, 26 listopada, przed rozpoczęciem sesji Rady Miejskiej, 
wręczono upominki mieszkańcom, którzy wzięli udział w kon-
kursie „Najpiękniejsza aranżacja kwiatowa balkonu/ogrodu”. 
Pomysłodawcami tych „kolorowych zmagań” byli radni Forum 
Samorządowego Mszczonów. 

Wszystkie zgłoszone aranżacje urzekały swoim pięknem, dlate-
go oceniający postanowili wręczyć równorzędne nagrody. Ro-
śliny doniczkowe, ufundowane przez radnych Forum Samorzą-
dowego, wręczyli wspólnie zastępca burmistrza Barbara Galicz, 
przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski i jego zastępcy 
Marek Zientek oraz Dorota Kaźmierczak.

Za  piękne aranżacje kwiatowe swoich ogrodów lub  balkonów 
nagrodzeni zostali:
- Hanna Biedulska 
- Edyta Chmielewska
- Karolina Chyła 
- Marzeny Drągowskiej 
- Aleksandra Dziża
- Barbara Osińska
- Sylwia Piasek
- Łukasz Tomaszewski 
- Bogusława i Andrzej Wacławek

Zarówno zastępca burmistrza Barbara Galicz jak i  przewodni-
czący Waldemar Suski podziękowali wszystkim uczestnikom 
podkreślając, że dzięki takim ludziom, jak oni, Ziemia Mszczo-
nowska staje się piękniejsza i bardziej kolorowa. Docenili rów-
nież wysiłek, który trzeba włożyć, by stworzyć ogród lub zaaran-
żować balkon zachwycający swoją roślinnością.

db, GCI

Nagrodzono kwiatowe aranżacje 
ogrodów i balkonów

Konkurs
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W  środę, 19 listopada, w  ramach Klubu Rozwoju Cyfrowego 
(KRC), prowadzonego przez Gminne Centrum Informacji, odbył 
się czterogodzinny warsztat zatytułowany „Bankowość elek-
troniczna”. Spotkanie zgromadziło osoby zainteresowane po-
znaniem nowoczesnych narzędzi finansowych, a jego część po-
prowadziła Kinga Sobczak pełniąca funkcję dyrektor PKO Bank 
Polski. 

Podczas warsztatu uczestnicy poznali proces instalowania apli-
kacji mobilnej zapewniającej wygodny dostęp do  bankowości 
elektronicznej, a także dowiedzieli się, w jaki sposób obsługiwać 
własne konto za pomocą urządzeń cyfrowych. Instruktaż obej-
mował m.in. prezentację wykonywania przelewów z poziomu te-
lefonu, co pozwoliło przećwiczyć najważniejsze czynności zwią-
zane z codziennym zarządzaniem finansami.

Prowadząca zwróciła uwagę na zasady bezpiecznego korzystania 
z usług elektronicznych, ponieważ ochrona danych oraz świado-
me reagowanie na  próby oszustw stanowią obecnie kluczowy 
element cyfrowej samodzielności. Uczestnicy poznali praktycz-
ne wskazówki dotyczące tworzenia haseł, weryfikacji komuni-
katów pojawiających się w aplikacjach oraz unikania zagrożeń, 
które mogą pojawić się w sieci.

Gminne Centrum Informacji zachęca do korzystania z Klubu Roz-
woju Cyfrowego oferującego zarówno indywidualne konsultacje 
i doradztwo, jak również cykliczne szkolenia oraz jednorazowe 
warsztaty tematyczne sprzyjające rozwijaniu kompetencji cyfro-
wych mieszkańców.

db, GCI

GCI

Internet i finanse z KRC
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Czy sztuczna inteligencja potrafi napisać wzruszające życzenia, 
a potem opowiedzieć o staropolskich obyczajach głosem lekto-
ra radiowego? Okazuje się, że tak! Przekonali się o tym uczest-
nicy piątkowego szkolenia w ramach Klubu Rozwoju Cyfrowego 
prowadzonego przez Gminne Centrum Informacji.

W piątek, 5 grudnia, sala szkoleniowa tętniła życiem i... nowo-
czesną technologią. W ramach trwającego cyklu szkoleniowego 
„Podstawy obsługi komputera” odbyły się warsztaty, które tym 
razem wykraczały daleko poza standardowe przeglądanie stron 
www. Tematem przewodnim spotkania był Internet i Sztuczna 
Inteligencja (AI).

Dla wielu osób termin „AI” brzmi tajemniczo, a nawet groźnie. 
Nasi kursanci szybko jednak przekonali się, że nie taki diabeł 
straszny. Kluczowym punktem programu była nauka tworzenia 
tzw. promptów, czyli precyzyjnych poleceń wydawanych kom-
puterowi.

Jako że grudzień za pasem, technologia posłużyła do celów 
bardzo praktycznych i... świątecznych. Wykorzystując nowo 
poznane narzędzia, grupa z entuzjazmem przystąpiła do pracy 
twórczej. 

Efekty? Unikalne życzenia świąteczne: zamiast gotowych wier-
szyków z Internetu, powstały spersonalizowane i ciepłe teksty 
dla bliskich. Cyfrowe kartki świąteczne: uczestnicy generowali 
grafiki, które z powodzeniem mogłyby konkurować z tymi 
ze sklepowych półek. Planowanie weekendu: AI w roli asy-
stenta podróży zaplanowała kompletny wyjazd weekendowy, 
sugerując atrakcje i logistykę.

Największe wrażenie zrobiła jednak część poświęcona narzę-
dziom wspierającym naukę i edukację. Technologia spotkała 
się tu z wielką literaturą. Z wykorzystaniem generatorów głosu 
i tekstu powstał unikalny podcast! Tematem audycji były szla-
checkie obyczaje opisane w „Panu Tadeuszu”. Nagranie miało 
formę radiowej rozmowy prezenterów i niemożliwe byłoby 
odróżnienie go od prawdziwej audycji.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców do Klubu Roz-
woju Cyfrowego prowadzonego przez GCI. Niezależnie od tego, 
czy chcesz nauczyć się obsługi smartfona, zrozumieć działanie 
AI, czy po prostu bezpiecznie poruszać się po sieci - jesteśmy 
tu dla Ciebie ze szkoleniami grupowymi oraz indywidualny-
mi konsultacjami czy doradztwem. Nie bój się pytać i uczyć 
nowych rzeczy. Drzwi GCI są dla Was otwarte! Rozwiń z nami 
swoje wirtualne skrzydła! 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie #KlubRozwojuCyfrowego 
#GCI

GCI

Cyfrowa rewolucja na szkoleniu KRC
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Noc Świętych pod hasłem „Każdy może Świętym być...” odby-
ła się w  czwartek, 31 października. Początek wydarzenia miał 
miejsce o  godz. 19 w  miejskim parku przy pomniku św. Jana 
Pawła II. Tam wszystkich powitał prowadzący to niezwykłe spo-
tkanie ks. dr Paweł Muranowicz oraz proboszczowie obu msz-
czonowskich parafii ks. dziekan Adam Kostrzewa i ks. kanonik 
Sławomir Tulin. Oficjalnie noc rozpoczęła się wspólną modlitwą 
i śpiewem, a także wprowadzeniem relikwii Świętych i Błogosła-
wionych: św. Ojca Pio, św. Andrzeja Boboli, św. Apostoła Judy 
Tadeusza, św. Małgorzaty, błogosławionego Ojca Honorata Koź-
mińskiego i bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

Radosny orszak ruszył z miejsca zbiórki i udał się do kaplicy Pa-
rafii pw. świętego Ojca Pio, przechodząc po drodze przez dwa 

mszczonowskie cmentarze. Każdy mógł podczas tego wydarze-
nia wcielić się w dowolnego Świętego. Najczęściej wybierano 
własnych patronów. Maszerującym towarzyszyły dzieci poprze-
bierane w stroje anielskie z lampionami oraz ministranci z po-
chodniami. Na  przedzie pochodu niesione były wspomniane 
relikwie Świętych i  Błogosławionych. Zakończeniem wydarze-
nia było wspólne odmówienie Litanii do Wszystkich Świętych 
i agapa przy ognisku, podczas której przeprowadzono konkurs 
na najlepszą kreację ulubionego Świętego. Zwyciężył (1) św. Jó-
zef, a w dalszej kolejności jury wskazało na: (2) św. Patryka, (3) 
św. Lilianę i (wyróżnienie) św. Teresę z Kalkuty. 

Pyszną, regeneracyjną grochówkę dla tych, którzy dotarli do ka-
plicy Parafii pw. świętego Ojca Pio zapewniły z kuchni polowej 
druhny z OSP Osuchów. Nad bezpieczeństwem uczestników wy-
darzenia czuwali funkcjonariusze KP Mszczonów i strażacy z jed-
nostek ochotniczych gminy Mszczonów. 

MM

Wydarzenie

Noc Świętych
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Tegoroczne Strażackie Zaduszki odbyły się  w sobotę  7. Listopa-
da.  W kaplicy Parafii pw. Św. Ojca Pio w Mszczonowie zebrali się 
strażacy z jednostek działających na terenie powiatu żyrardow-
skiego. Mszę w  intencji zmarłych druhów celebrował kapelan 
strażaków ks. kan. Sławomir Tulin. W uroczystości uczestniczyli 
m.in. - prezes Zarządu Powiatowego OSP RP Waldemar Suski, 
radna powiatowa Beata Sznajder, wiceprezesi Zarządu Gmin-
nego OSP Mszczonów – dh Bartłomiej Legięcki i  dh Krzysztof 
Bodecki, sekretarz ZG dh. Mieczysława Korzonkowska,  skarb-
nik ZG dh Janusz Kociszewski, a także komendant gminny OSP 
dh Tomasz Nowakowski. Oprawa  muzyczna wydarzenia została 
zapewniona przez Orkiestrę z Międzyborowa pod batutą druha 
Szczepana Bieszczada oraz organistę Mariusza Gajdę. 

STRAŻACKIE ZADUSZKI już na  stałe weszły do kalendarza uro-
czystości,  spajających powiatową społeczność członków i sym-
patyków OSP. Ich  pomysłodawcą jest obecny Prezes Zarządu 
Powiatowego Związku OSP RP - druh Waldemar Suski. Podczas 

tegorocznych Zaduszek modlono się  za  zmarłych: śp.  burmi-
strza Mszczonowa Józefa Grzegorza Kurka – członka OSP Msz-
czonów, śp. dh Marcina Mączyńskiego z OSP Nowe Kozłowice 
i śp. dh Ryszarda Palucha z OSP Miedniewice. 

Prezes Waldemar Suski dziękując wszystkim druhnom oraz   
druhom za przybycie do świątyni i odbytą wspólną  modlitwę, 
wyjątkową wdzięczność wyraził wobec obecnych na uroczysto-
ści pocztów sztandarowych: Państwowej Straży Pożarnej z Ży-
rardowa, OSP z Mszczonowa,  OSP z Osuchowa, OSP z Grabców 
Towarzystwo, OSP z Wręczy, OSP z Miedniewic i  OSP ze Zbiroży.

Na zakończenie swego wystąpienia prezes Waldemar Suski od-
czytał słowa  „Modlitwy strażaka”. 

Po  błogosławieństwie poczty sztandarowe, prowadzone 
przez Komendanta Gminnego  OSP dh. Tomasza Nowakowskie-
go, opuściły świątynię. W ślad za nimi wyszła też  Orkiestra Dęta 
OSP Międzyborów, która udała się  na pobliski nowy cmentarz, 
gdzie swą muzyką  oddała cześć wszystkim spoczywającym tam 
strażakom. Jednym z ostatnich punktów wydarzenia było ode-
granie na  trąbce przez kapelmistrza Szczepana Bieszczada na-
strojowego  utworu  „Cisza”.  

MM

OSP

Strażackie Zaduszki 2025 
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Zbiórka na ratowanie zabytkowych nagrobków na cmentarzach 
Ziemi Mszczonowskiej, przeprowadzona 1 listopada, przyniosła 
dobry wynik. Uzbieranych zostało 14661,57  zł oraz 10 koron 
czeskich, 40 eurocentów, 2 hrywny, 10 fenigów bośniackich i 20 
stotinek bułgarskich. Decyzją Zarządu MSH dokonano zamiany 
walut obcych na kwotę 10 złotych, co dało ostateczny rezultat 
zbiórki na poziomie 14 671,57 zł. Dla porównania w roku ubie-
głym pozyskano kwotę 14 670,48 zł.

Przypomnijmy, że  członkowie Mszczonowskiego Stowarzysze-
nia Historycznego kwestowali na  sfinansowanie dokończenia 
renowacji grobu rodzinnych Braneckich na nowym cmentarzu 
w  Mszczonowie oraz mogił rodziny Wilskich na  cmentarzach 
w Osuchowie i starym cmentarzu mszczonowskim. 

Na obu mszczonowskich cmentarzach i cmentarzu parafialnym 
w Osuchowie oprócz członków MSH jako wolontariusze pojawili 
się także: rekonstruktorzy z  GRH Strzelcy im.  31 pSK, strzelcy 

z  mszczonowskiej 
Jednostki Strzelec-
kiej 5132 „Strzelcy 
Rzeczypospolitej” 
oraz strażacy z jed-
nostki OSP w Osu-
chowie. 

Z wcześniejszych zbiórek jakie organizowane były przez MSH od-
restaurowane zostały nagrobki: Marianny z Wróblewskich Saro-
siek (grób zlokalizowany jest w północno – zachodnim rogu no-
wego cmentarza), śp. burmistrza Franciszka Kumorskiego i jego 
żony śp.  Stefanii Walentyny z  Pogorzelskich (mogiła dawnego 
burmistrza Mszczonowa i jego małżonki znajduje się na nowym 
cmentarzu, tuż przy dzwonnicy), byłego proboszcza Parafii pw. 
Świętego Jana Chrzciciela (budowniczego kościoła) śp. ks. Mar-
cina Polkowskiego (lok. na starym cmentarzu), śp. księdza Józe-
fa Filipowicza (lok. na starym cmentarzu), płyta nagrobna z mo-
giły śp. Walerii Reuttowiczowej (lok. na starym cmentarzu – przy 
nagrobku wspomnianego ks.  Filipowicza), śp.  Ireńci Pęczkow-
skiej (lok. na  nowym cmentarzu), śp.  Anny Klementyny z  Sie-
dlińskich Miniewicz (lok. na starym cmentarzu), śp. Franciszka 
Lipki, (jaki usytuowany jest w centrum nowego cmentarza) oraz 
- śp. Ludwiki z Redowskich Kowalskiej - „obywatelki Mszczono-
wa”. Dzięki kwestom sfinansowane też zostało lapidarium przy 
wspomnianych mogiłach kapłanów na starym cmentarzu, a tak-
że pobudowany został grób zasłużonych na lokalnej społeczno-
ści dziedziców majątku Gnojna śp. Eugenii i Henryka Bieleckich 
(lok. nowy cmentarz). Ponadto Mszczonowskie Stowarzyszenie 
doprowadziło do odnowienia leśnej mogiły nieznanego żołnie-
rza poległego w 1939 roku w Gnojnie.

Przy odrestaurowanych nagrobkach ustawione są tabliczki, in-
formujące o tym kto i z jakich funduszy przeprowadził prace na-
prawcze. Znajduje się też na nich prośba, aby na odnowionych 
powierzchniach nagrobków nie stawiać zniczy, wieńców i  in-
nych przedmiotów, gdyż zbierająca się pod nimi wilgoć ma de-
strukcyjny wpływ na kamień. 

MM

Wynik tegorocznej zbiórki 
na ratowanie zabytków nekropolii 
Ziemi Mszczonowskiej 

Zbiórka
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Wernisaż najnowszych dzieł Grupy Plastycznej Kolor, działają-
cej przy Mszczonowskim Ośrodku Kultury, odbył się w sobotę, 
22 listopada, w  Małej Galerii MOK-u. Na  otwarciu wystawy 
przewodniczący Rady Miejskiej Mszczonowa Waldemar Suski 
wręczył symboliczne róże wszystkim Członkiniom Grupy. Przy-
byłych gości przywitał kierownik MOK-u Marek Baumel. Pod-
czas wydarzenia głos zabrał także instruktor prowadzący Grupę 
Kolor - Roman Zabłocki. 

Wystawa to  podsumowanie dwunastu miesięcy działalności 
Grupy. Tradycyjnie pod koniec roku mszczonowscy artyści pre-
zentują swoje dzieła w  Małej Galerii. Wieczór sztuki, jaki się 
przy tej okazji odbywa, daje okazję spotkania wszystkim miej-
scowym pasjonatom malarstwa. 

Tegoroczna wystawa nosi nazwę „Kolory Wspomnień, Źródło 
Inspiracji”. Jak to ujęli organizatorzy jest ona „malarską podró-
żą, która prowadzi widza przez różne techniki i tematy, złączone 
wspólnym mianownikiem: ekspresją barwy i  poszukiwaniem 
natchnienia w  otaczającym świecie. […] Kolekcja odzwiercie-
dla fascynację artystów trzema kluczowymi obszarami: naturą 
i  odbiciami, siłą koloru oraz uchwyconymi chwilami. >Kolory 
Wspomnień, to dowód na to, że prawdziwa inspiracja rodzi się 
ze zderzenia pamięci z teraźniejszością, a najpiękniejsze barwy 
odnajdujemy w głębi natury i ludzkich emocjach.” 

MM

MOK

Podsumowanie roku Grupy Kolor
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Wtorkowy wieczór, 18 listopada, w  Mszczonowskim Ośrodku 
Kultury upłynął w nastrojowym klimacie. W koncercie „Jesienna 
Zaduma” wzięli udział artyści czterech formacji Ośrodka: Stu-
dia Piosenki WOKALIZA Iwony Skwarek, Grupy Voice – Piotra 
Sadowskiego oraz Team MOK i Grupy Glistering – oba zespoły 
ćwiczące pod kierownictwem instruktor Agaty Klimczak – Koła-
kowskiej. Wieczór poprowadziła Iwona Skwarek, która nie tyl-
ko przedstawiała wokalistów i członków grup, ale także zachę-
cała publiczność do wspólnego śpiewania. 

Na scenie MOK-u tego niezapomnianego wieczoru kolejno poja-
wiali się: członkowie Studia Piosenki Wokaliza (utwór: „Jesienna 
Zaduma”), Team MOK (utwory: „Wyniosły dzieci z sadu”, „Idzie 
lasem Pani Jesień”, „Zaszumiało powiewem jesieni”, „Jesienna 
bossanowa”), Agata Pleśnieriowicz (Studio Wokaliza, utwór – 
„Only hope”), Julia Wojtczak (Grupa Voice, utwór – „Biedronecz-
ki są w kropeczki”), Karolina Pieniążek (Studio Wokaliza, utwór 
– „Astronomy”), Jan Narożny (Grupa Voice, utwór – „Deszcz, 

jesienny deszcz”), Małgorzata Potrzebowska (Studio Wokali-
za, utwór – „Back to  black”), Agata Kasprowicz (Grupa Voice, 
utwór – „No time to die”), Aleksandra Gauden i Gabriela Sob-
czak, Hanna Bąk, Zofia Kurzepa i Nadia Ogórek (Studio Wokaliza, 
utwór – „Wszystko mi mówi, że mnie ktoś pokochał”), Julia Ska-
zowska (Grupa Voice, utwór – „Moja i Twoja nadzieja”), Oliwia 
Baranek (Studio Wokaliza, utwór – „Kasztany”), Maja Marcjanik 
i Kinga Dziedzic (Grupa Voice, utwór – „Och i Ach”), Maja Boro-

MOK

Muzyczna zaduma
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Mszczonowski Paradise, czyli dyskoteka w  Hotelu Panorama, 
została ponownie zorganizowana i  poprowadzona przez  Msz-
czonowski Ośrodek Kultury. Wydarzenie odbyło się w sobotę, 
22 listopada. W  jego trakcie tradycyjnie zbierane były fundu-
sze na  rzecz leczenia Maciusia Pawlaka. Zachęcamy Państwa 
do  wsparcia zbiórki na  ratowanie życia młodego Mieszkańca 
Ziemi Mszczonowskiej. 

MM

MOK

Paradise i jego szczytny cel 

wiec (Studio Wokaliza, utwór – „Nauczmy się żyć obok siebie”), 
Grupa Glistering (utwory – „Znów wędrujemy ciepłym krajem”, 
„Jeszcze w zielone gramy” i „Wolność”) oraz wszyscy uczestnicy 

koncertu „na finał” – (utwór „Ważne są jeszcze te dni, których 
jeszcze nie znamy”). 

MM
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Tegoroczne Miejskie Mikołajki zostały zorganizowane przez 
Mszczonowski Ośrodek Kultury w salach hotelu Panorama. W 

wydarzeniu, jakie odbyło się w niedzielę, 7 grudnia, uczestni-
czyli przedstawiciele samorządu: burmistrz Łukasz Koperski, 
przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski oraz wiceprze-
wodnicząca RM Dorota Kaźmierczak. 

Podczas zabawy burmistrz obiecał dzieciom, że przyprowadzi 
do nich specjalnego gościa, czyli samego Świętego Mikołaja. 
Obietnica została dotrzymana, a przed rozdaniem paczek miał 

MOK

Miejskie Mikołajki 
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miejsce świąteczny bal, poprowadzony przez animatorkę Ma-
jorkę. 

Wszystkich gości przybyłych na tę niecodzienną zabawę przywi-
tał osobiście kierownik MOK-u Marek Baumel. 

Dla najmłodszych organizatorzy przygotowali szereg dodatko-
wych atrakcji. Był zimowy plac zabaw, fotografie z AI, fantazyjne 
skręcane baloniki, malowanie buziek, tematyczne tatuaże, kolo-
rowe balony, a także bufet z napojami i słodyczami. 

MM
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W  piątkowy wieczór, 22 listopada, w  Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w  Mszczonowie odbyło się niezwykłe spotkanie. Roz-
mowa z reżyserem Krzysztofem Zanussim przyciągnęła zarówno 
stałych bywalców biblioteki, jak i miłośników kina pragnących 
usłyszeć refleksje twórcy o życiu i  sztuce. Mistrza rodzimej ki-

nematografii powitali zastępca burmistrza Barbara Galicz i prze-
wodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski. Rozpoczynając 
spotkanie wiceburmistrz odczytała list burmistrza Łukasza Ko-
perskiego, akcentujący rangę wizyty reżysera dla  lokalnej kul-
tury. Wprowadzenie stworzyło tło pod  rozmowę prowadzoną 
przez vlogera Kubę Jankowskiego, która szybko przerodziła się 
w żywy dialog o sztuce, prawdzie oraz kondycji współczesnego 
świata.

Reżyser wspominał lata dzieciństwa naznaczone wojenną trau-
mą, ponieważ doświadczenia okupacji nadały jego późniejszym 
poszukiwaniom sensu szczególną intensywność. Opowiadał 
o etapach swojej drogi zawodowej, wskazując fascynację fizyką 
zakończoną odkryciem własnych ograniczeń oraz epizod zainte-
resowania architekturą, który wygasł po krytycznych komenta-
rzach ojca, obserwującego powstawanie socrealistycznych zało-
żeń urbanistycznych. Zgromadzeni słuchacze poznali wrażliwość 
reżysera, gdy wyjaśniał, że architektura daje mu najwięcej emo-
cji jako widzowi, ponieważ rozwija się bez  wpadania w  chaos 
dotykający inne dziedziny sztuki.

Rozmowa weszła też na tory współczesnej twórczości plastycz-
nej, ponieważ Zanussi przedstawił ją  jako obszar opanowany 

Rozmowa o prawdzie, dobru 
i pięknie, czyli spotkanie z mistrzem 
filmowej refleksji

MBP
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przez zjawiska pozbawione głębi estetycznej. Przywołując rady 
swojej babci, zachęcał do unikania mody, wskazując, że pogoń 
za  nowością może świadczyć o  braku dojrzałego spojrzenia 
i własnego gustu. W odniesieniu do polskiego kina unikał bez-
pośrednich ocen, ponieważ uważa, że twórca nie powinien pu-
blicznie recenzować środowiska, do którego sam należy. Zasy-
gnalizował jednak istnienie momentu przejściowego w kulturze 
filmowej, sugerując, że  współczesny widz potrzebuje przemy-
ślenia własnych oczekiwań.

Wiele emocji wzbudziły jego refleksje o  współczesnym społe-
czeństwie, ponieważ diagnozował je  jako żyjące w  poczuciu 
dobrobytu sprzyjającego iluzjom bezpieczeństwa. Opisywał 
skutki takiej postawy, przywołując przykład swoich psów, które 
uczą go uważności wobec świata pełnego zagrożeń. Wskazywał, 
że  sztuka powinna przypominać o  nieodwracalności ludzkich 
działań, a  człowiek mający ambicję zrozumienia świata powi-
nien sięgać po mądrość zawartą w klasycznych pojęciach dobra, 
piękna i prawdy.

Publiczność wysłuchała także informacji o  nowym projekcie, 
ponieważ reżyser wyjaśnił, że  otrzymał finansowanie na  film 
poświęcony wolontariuszom. Opisując ich jako ludzi przekra-
czających materialne ambicje, przyznał, że temat ten od dawna 
go fascynuje. Wyjaśnił jednocześnie trudności związane z finan-
sowaniem produkcji w Polsce, co pokazuje, jak wiele przeszkód 
napotykają twórcy poszukujący ambitnych form wyrazu.

Wątek procesu twórczego wywołał liczne pytania z sali, ponie-
waż Zanussi tłumaczył, że  najważniejsze chwile pracy nad  fil-
mem rodzą się w jego wyobraźni. Opowiadał o zmianach w sce-
nariuszach, które nieraz wymagały szybkiej reakcji wynikającej 
z niewłaściwie dobranej obsady lub błędnego kierunku narracji. 
Szczególne wzruszenie wzbudziły wspomnienia o  współpra-
cy z  Wojciechem Kilarem, ponieważ reżyser z  podziwem mó-
wił o harmonii twórczej, jaka ich łączyła. Publiczność słuchała 
z  uśmiechem anegdoty o  kociej słabości kompozytora, która 
pokazała, że znane osobowości są ludźmi takimi samymi jak my.

Zanussi nie unikał tematów egzystencjalnych, wskazując, 
że człowiek funkcjonuje w świecie pełnym tajemnic, których nie 

da się przeniknąć wyłącznie racjonalnymi narzędziami. Wspo-
minał, że  nadmierne zaufanie do  rozumu utrudnia kontakt 
z intuicją, pomagającą w rozumieniu zjawisk wymykających się 
prostej analizie. Zakończył refleksją o konieczności zachowania 
psychicznej równowagi, ponieważ życie wymaga od człowieka 
odporności na chaos i naładowane emocjami błędy.

Po  zakończeniu rozmowy odpowiadał na  liczne pytania, pod-
pisywał książki oraz cierpliwie pozował do zdjęć, co stworzyło 
okazję do krótkich rozmów nacechowanych serdecznością. Pu-
bliczność podkreślała, że  imponująca erudycja reżysera łączy 
się z poczuciem humoru ujawnianym w inteligentnych żartach, 
dzięki czemu wieczór zyskał wyjątkowy charakter. Na zakończe-
nie dyrektor Biblioteki Anna Czarnecka wręczyła mu podzięko-
wania oraz symboliczny upominek, a drobny prezent otrzymał 
również Kuba Jankowski.

Spotkanie pozostawiło uczestnikom przekonanie, że  rozmowa 
z artystą tej klasy daje szansę na głębsze spojrzenie na codzien-
ność, co staje się inspiracją do dalszych poszukiwań sensu, do-
bra, prawdy i piękna w świecie pełnym nieoczywistości.

Dagmara Bednarek, GCI
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Za nami kolejne Warsztaty Lego w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Mszczonowie. Tym razem odbywały się one w bożonaro-

dzeniowej atmosferze. W piątek, 12 grudnia, rodzinne drużyny 
budowały świąteczne miasteczka, zaś w sobotę, 13 grudnia, 
dominowały klockowe projekty ozdób choinkowych. Efekty za-
chwyciły organizatorów. Pozdrawiamy wszystkich mszczonow-
skich Fanów LEGO oraz Niezastąpioną Załogę Biblioteki.

MM 

MBP

LEGO Święta 
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Nowym komendantem Hufca ZHP Msz-
czonów został dh przewodnik Damian 
Sołtyk. Jego wyboru dokonano pod-
czas Nadzwyczajnego Zjazdu Hufca ZHP 
Mszczonów, jaki odbył się 5 grudnia w 
harcówce przy ulicy Warszawskiej. 

Zastępczynią komendanta została dh. 
pwd. Wiktoria Majewska. W skład Ko-
mendy Hufca weszła też skarbnik - dh. 

pwd. Magdalena Nalej, którą wybrano ponadto na delegatkę na 
Zjazd Chorągwi. 

W składzie nowej Komisji Rewizyjnej znaleźli się: dh. przewod-
nik Magdalena Narożna - Szymczak (przewodnicząca Komisji), 
dh. pwd. Krzysztof Kurzepa (zastępca przewodniczącej) i dh. 
harcmistrz Zbigniew Grabek (sekretarz Komisji). 

W oficjalnym rozpoczęciu Zjazdu uczestniczył burmistrz Mszczo-
nowa Łukasz Koperski, który zapewnił harcerzy o chęci współ-
pracy i pomocy ze strony gminnych struktur samorządowych. 

Pełnomocnikiem Komendy Chorągwi Mazowieckiej, uczestni-
czącym w obradach był dh harcmistrz Piotr Jackowski.

MM

ZHP

Hufiec ZHP ma nowego komendanta
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Jak co  roku lokalni myśliwi uczcili swego Patrona – Świętego 
Huberta. O poranku 3 listopada w kaplicy w Karolewie, należą-
cej do Parafii w Lutkówce, odprawiona została Msza, w której 
uczestniczyli członkowie dwóch zaprzyjaźnionych Kół Łowiec-
kich - grójeckiego „Jenota” i mszczonowskiego „Lisa”. 

Eucharystię sprawowali w koncelebrze: ks. Rafał Nawrocki oraz 
kapelan obu wspomnianych kół łowieckich - ks. prałat Zbigniew 
Chmielewski. W wygłoszonej homilii ks. Rafał Nawrocki wspo-
minał niezwykłe wydarzenie, jakim niewątpliwie był niedawno 
odbyty ogólnopolski Hubertus w  Gnieźnie, podkreślając jed-
nocześnie, że miejsce to zostało wybrane z racji przypadającej 
na ten rok tysięcznej rocznicy Królestwa Polskiego. Kapłan, któ-
ry jak mało kto rozumie na czym polega działalność myśliwych, 
gdyż sam jest czynnym członkiem koła łowieckiego, wyszcze-
gólnił cechy, charakteryzujące „dobrego myśliwego”, będącego 
opiekunem lasów i  zamieszkujących w  nich zwierząt. Powołał 

Koła Łowieckie „Jenot” i „Lis”

Hubertus 2025
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się też podczas kazania na list, jaki do polskich myśliwych prze-
słał Prezydent RP. 

Obecni na Mszy podziękowali obu duszpasterzom za wygłoszo-
ne Słowo Boże, przynosząc do  ołtarza dar ofiarny. Natomiast 
sekretarz Koła „Jenot” Krzysztof Czarnecki – zgodnie z  lokalną 
tradycją - zebrał „tacę” do  myśliwskiego kapelusza. Krzysztof 
Czarnecki, to  wieloletni organizator uroczystości hubertow-
skich. Aktywnie promuje ruch łowiecki, współpracując z  me-
diami, odbywając lekcje w  plenerze z  młodzieżą okolicznych 
szkół, a  także reprezentując „Jenota” na  niemalże wszystkich 
lokalnych wydarzeniach społecznych i kulturalnych. Nikogo nie 
zdziwiło więc, że to jemu przypadł zaszczyt oficjalnego powita-
nia gości, uczestniczących we  Mszy hubertowskiej. W  gronie 
zaproszonych znaleźli się m.in. samorządowcy: radna Powiatu 
Żyrardowskiego Beata Sznajder, burmistrz Mszczonowa Łukasz 
Koperski, wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak, wójt Gminy 
Belsk Duży Władysław Piątkowski i przewodniczący Rady Gmi-
ny Pniewy Grzegorz Sowiński. Do  Karolewa przybył ponadto 
łowczy okręgu radomskiego Damian Gawlik. 

Tegoroczna Msza Hubertowska odprawiona została w  intencji 
wszystkich myśliwych i  ich rodzin, a  także zmarłych członków 
obu Kół Łowickich (śp. Jerzego Wisławskiego, Mirosława Ruba-
nika i Józefa Ryczałka). Zebrani modlili się także za śp. burmistrza 
Józefa Grzegorza Kurka, który przez lata wspierał lokalny ruch 
łowiecki. Proszono również o dar zdrowia dla Andrzeja z Koła 
Łowieckiego Jenot. Na zakończenie Eucharystii odmówiona zo-
stała gremialnie modlitwa do Świętego Huberta. 

Po błogosławieństwie i wykonaniu pamiątkowego zdjęcia myśli-
wi udali się na hubertowskie łowy. W ich trakcie na tytuł króla 
strzelców zasłużył łowczy KŁ Jenot Krzysztof Goljanek.

Podsumowująca świąteczny dzień biesiada myśliwska odbyła 
się w Grójcu. Przybyłych na nią gości witał osobiście prezes Koła 
„Jenot” Paweł Jendrzejczak.

* * *

Hubertus ma  niezwykle długą tradycję. W  Europie obcho-
dzono go  już ponoć w  połowie XV wieku. Do  Polski święto 
zawitało w  okresie saskim (XVIII wiek) i  często zwano je  też 
hubertowinami. W  dwudziestoleciu międzywojennym w  hu-
bertowinach uczestniczył sam prezydent Ignacy Mościcki. 
Nieodłącznymi elementami święta myśliwych są uroczyste 
Msze Święte, odprawiane w  intencji pasjonatów łowiectwa, 
a  także polowania, prowadzone z zachowaniem historycznych 
wzorców i  ceremoniałów, w  tym m.in. sygnałów łowieckich. 
Msze odprawiane są w kościołach położonych w pobliżu lasów 
lub  nawet przy leśnych kapliczkach, poświęconych patronowi 
myśliwych- Świętemu Hubertowi. Wspomnienie tego święte-
go w kościele katolickim przypada właśnie na 3 listopada. Hu-
bertowskie polowania najczęściej kończone są biesiadami przy 
ogniskach. 

MM

Król strzelców K.Goljanek z sekretarzem „KŁ” K Czarneckim
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Mikołajkowo zrobiło się podczas meczu ligowego rozgrywek 
U15K, podczas którego zawodniczki UKS Olimpijczyk Mszczo-
nów zmierzyły się z drużyną MUKS Piaseczno. Nim jednak opo-
wiemy o świątecznej niespodziance należy odnotować, że 6 
grudnia na boisku mszczonowskiej hali sportowej doszło do wy-
jątkowo zaciętego pojedynku. Do połowy spotkanie było bardzo 
wyrównane. Końcówka należała jednak do mszczonowianek. 

Podopieczne trener Pauliny Madej-Strzałkowskiej pokazały 
prawdziwą klasę. „Tygrysice” wykazały większe opanowanie i 
wykorzystując wprost żelazną wytrzymałość wyciągnęły wynik 
końcowy na imponujący poziom 80:55! Być może to właśnie 
świąteczna niespodzianka dodała im skrzydeł. 

W przerwie pomiędzy drugą i trzecią kwartą publiczność oraz 
zawodniczki obu zespołów byli świadkami mikołajkowego 
show. Trener Paweł Górski, w czerwonej czapce poprowadził 
świąteczny konkurs. Wylosowane osoby znajdujące się w gro-
nie kibiców zostały zaproszone do wzięcia udziału we współ-
zawodnictwie o podarunki przygotowane przez sponsorów 
drużyny BIKER Żyrardów - Sklep rowerowy i Happy Flis. Główną 
nagrodą był voucher BIKER! 

Jednym z uczestników rywalizacji okazał się dyrektor OSIR-u 
Mszczonów Michał Szymański. Musiał on jednak pogodzić się z 
porażką. Uległ wyjątkowej sprawności i talentowi koszykarskie-
mu młodego pokolenia.

Gratulujemy Tygrysicom wygranej i dziękujemy za możliwość 
udziału w koszykarskich Mikołajkach. 

MM 
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W czwartek, 7 listopada, w szkolnej bibliotece odbył się konkurs 
czytelniczy dla  klas trzecich. Aby wziąć udział w  wydarzeniu, 
należało znać treść książki „Cukierku, ty  łobuzie!” Waldemara 
Cichonia. 

Każda drużyna miała za  zadanie stworzyć pracę plastyczną 
przedstawiającą Kotka Cukierka w świecie dowolnej, innej bajki. 
Małych twórców ograniczała tylko wyobraźnia. Praca miała być 
wykonana dowolną techniką płaską (rysunek, malarstwo, kolaż, 
techniki mieszane, wydzieranki, wyklejanki, ale bez materiałów 
sypkich i grafiki komputerowej) w formacie A4. Należało ją do-
starczyć do biblioteki 3 listopada. 

Uczniowie musieli zmierzyć się z 12 konkurencjami, m.in. usta-
lanie kolejności wydarzeń, ocenianie prawdziwości stwierdzeń 
dotyczących treści książki, łączenie trudniejszych wyrazów 
zawartych w książce z ich wyjaśnieniem, nazywanie uczuć kota 
w zaprezentowanych sytuacjach, odpowiadanie na wylosowa-
ne pytania dotyczące treści książki, itp. Konkurencje intelektu-
alne przeplatały dwa inne zadania: układanie 30-elementowych 
puzzli online i sprawnościowe: „Hokej na  lodzie”. Obie konku-
rencje były na czas. 

W  jury zasiadły panie: Krystyna Wójcik - wicedyrektor szkoły, 
Patrycja Sobiecka - logopeda, Małgorzata Zgórzak - nauczyciel 
edukacji wczesnoszkolnej i  Małgorzata Woźniak - nauczyciel 
informatyki. Imprezę czytelniczą przygotowała i  poprowadziła 
pani Elżbieta Grzybowska.

Drużynę A reprezentowali uczniowie klasy IIIA: Grzejszczak Pola, 
Skalski Aleksander i  Skalski Bartłomiej. Drużynę B stanowili 
chłopcy z klasy IIIB: Jędral Maciej, Klepacz Kacper i Rydzewski 
Patryk. Drużynę C reprezentowali uczniowie klasy IIIC: Botev 
Marek, Kowalska Judyta i  Makowska Maja, zaś jako Drużyna 
D udział wzięły dziewczęta z  klasy IIID: Dąbrowska Maja, Ko-
rzenecka Natalia i  Łojszczyk Łucja. Natomiast IIIE wytypowała 
do konkursu następujących uczniów, którzy zostali Drużyną E: 
Gołaszewski Ignacy, Kurczyńska Wiktoria i Mościńska Zofia.

I miejsce w konkursie zajęli uczniowie z klasy IIIA, zdobywając 
52 punkty. II miejsce zdobyły uczennice z klasy IIID, otrzymując 
50 punktów. III miejsce przypadło chłopcom z klasy IIIB - zebra-
li oni 45 punktów. Na miejscu IV znaleźli się uczniowie z klasy 
IIIC, którzy zgromadzili 41 punktów. 29 punktów otrzymali re-
prezentanci klasy IIIE. O wynikach konkursu i ocenach prac pla-
stycznych poinformowała zebranych pani Patrycja Sobiecka. 
Prace plastyczne wykonane przez  poszczególne klasy zostały 
wyeksponowane na gazetce ściennej w bibliotece. Tam można 
je podziwiać.

Za trud włożony w przygotowanie do konkursu każdy uczestnik 
otrzymał słodki upominek. Zwycięskie drużyny zostały nagro-
dzone książkami i dyplomami na apelu z okazji Święta Niepod-
ległości. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!!! Bardzo dzię-
kuję wychowawcom za  przygotowanie swoich wychowanków 
do konkursu.

Elżbieta Grzybowska, SP Mszczonów

„Cukierkowy konkurs” – szkolne 
zmagania czytelnicze uczniów klas 
trzecich

SP Mszczonów
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Dzień Dyni w oddziale przedszkolnym 
w Osuchowie
W  piątek, 31 października, w  naszym oddziale przedszkolnym 
obchodziliśmy „Dzień Dyni”. Warzywo to niewątpliwie zostało 
gwiazdą naszych jesiennych zbiorów. Podczas przedszkolnego 
święta dzieci dowiedziały się, jak wartościowa jest dynia i w jaki 
sposób można ją wykorzystać w kuchni (sałatki, zupy, kompoty, 
desery, ciasta, placki). Dynia zainspi-
rowała nas do  wykonania prac pla-
stycznych i  zabaw muzyczno-rucho-
wych. 

Przedszkolaki dzięki bardzo pouczają-
cej prezentacji dowiedziały się dużo 
o  rodzajach, kolorach i  rozmiarach 
dyń. Miały możliwość porównać 
dynie przyniesione do  przedszkola. 
Wspaniałą zabawą okazały się dynio-
we slalomy, przeskoki czy  też dynio-

we kręgle. Dzieci miały możliwość wydrążenia największej dyni 
w przedszkolu oraz wykonały własne dynie z papieru. 

W tym dniu dzieci z oddziału przedszkolnego w Osuchowie po-
znały, jak różnorodne mogą być dynie. Wszystkie dzieci z ogrom-
ną ochotą brały udział w  licznych zabawach i konkursach. Ten 
dzień był pełen wrażeń i  radości dla  całej naszej społeczności 
przedszkolnej. 

A. Piasecka

13 listopada w  Szkole Podstawowej im.  Ks. Kan. M. Lipskiego 
w Osuchowie uroczyście obchodzono 107 rocznicę odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. W związku z obchodami tego wy-
jątkowego dla Polaków święta uczniowie klas VI i VII pod kie-
runkiem dyrektor szkoły Urszuli Gowin przygotowali akademię.

Akademia przede wszystkim miała przypomnieć tamte ciężkie 
czasy, ale  także wzbudzić poczucie dumy z naszych przodków, 

którzy walczyli o  wolność swojego kraju. Część artystyczna 
wprowadziła zgromadzonych w  atmosferę wydarzeń poprze-
dzających datę 11 listopada 1918 roku. W skrócie zobrazowano 
sytuację polityczną kraju, jaka miała miejsce przed odzyskaniem 
przez Polskę niepodległości. Utwory poetyckie podkreślały na-
strój lat walki i  zmagań z  zaborcami. Ich uzupełnieniem były 
pieśni patriotyczne: Rota, Szara Piechota, My Pierwsza Brygada, 
Żeby Polska Była Polską.

Dzień ten dla naszej szkoły był swoistą lekcją patriotyzmu i hi-
storii. Poprzez coroczne uczestnictwo w  obchodach Święta 
Niepodległości dajemy wyraz pamięci o tych wszystkich, którzy 
oddali życie za ojczyznę, i dzięki którym możemy żyć w wolnej 
Polsce.

Uczniowie klasy VII

Obchody Święta Niepodległości 
w Szkole Podstawowej w Osuchowie

SP Osuchów
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Higiena cyfrowa – jak uczniowie uczą 
się zdrowego korzystania z technologii
W tym roku Szkoła Podstawowa im. Ks. Kan. Mariana Lipskie-
go w  Osuchowie wzięła udział w  ogólnopolskim projekcie 
edukacyjnym „Higiena cyfrowa”, realizowanym przez NASKPIB 
we współpracy z Ministerstwem Cyfryzacji oraz Fundacją Orły 
Sportu. Celem inicjatywy było kształtowanie świadomego i bez-
piecznego korzystania z technologii, a także promowanie rów-
nowagi między światem online i offline.

W ramach projektu uczniowie uczestniczyli w cyklu lekcji prak-
tycznych i  warsztatów, które pozwoliły im  lepiej zrozumieć 
wpływ technologii na codzienne życie. Podczas zajęć analizowa-
li własne nawyki cyfrowe, ucząc się kontrolować czas spędzany 
przed ekranem, poznawali zagrożenia Internetu i mediów spo-
łecznościowych, a także tworzyli własne materiały edukacyjne 
- plakaty, komiksy i krótkie filmy promujące zdrowe korzystanie 
z technologii.

Ważnym elementem projektu było opracowanie Klasowego Ko-
deksu Higieny Cyfrowej - zbioru zasad korzystania z  urządzeń 
cyfrowych w klasie i w domu. Uczniowie wzięli też udział w „Ty-
godniu Uważności Cyfrowej”, podczas którego koncentrowali 
się na aktywnościach offline, ćwiczeniach relaksacyjnych i roz-
wijaniu pasji poza światem cyfrowym.

Projekt pokazał, że  higiena cyfrowa nie polega na  zakazach, 
lecz  na  nauce świadomego i  odpowiedzialnego korzystania 
z technologii oraz dbaniu o własne zdrowie psychiczne i fizycz-
ne.

Efekty działań są widoczne w codziennym życiu uczniów - lep-
szy sen, większa kontrola nad powiadomieniami, więcej ruchu 
na świeżym powietrzu, rozwój kreatywności poprzez tworzenie 
materiałów edukacyjnych oraz czas na relaks i rozwijanie hobby 
offline.

Dzięki projektowi młodzi ludzie uczą się świadomie korzystać 
z Internetu, wprowadzają zdrowe nawyki cyfrowe i budują rów-
nowagę między światem online i offline.

Agata Młynarczyk, Krzysztof Kurzepa, SP Osuchów 
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123 urodziny Pluszowego Misia
25 listopada w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawo-
wej w Osuchowie hucznie obchodzono 123 urodziny Pluszowe-
go Misia. Dzieci bardzo czekały na  ten dzień, ponieważ każdy 
mógł przynieść z domu swojego ukochanego pluszaka.

Na  samym początku zajęć przedszkolaki bardzo uważnie wy-
słuchały opowiadania, w którym dowiedziały się, kiedy i w jaki 
sposób powstał pierwszy pluszowy miś. Następnie oglądały ilu-
stracje przedstawiające maskotki, które pojawiały się w bajkach 
na przestrzeni lat. Dzieci mogły również pochwalić się własnymi 
misiami i opowiedzieć w kilku słowach, skąd je mają i jakie imio-
na zostały im nadane.

Po wysłuchaniu wszystkich dzieci wychowawczyni Aneta Piasec-
ka zaprosiła przedszkolaków do wspólnych tańców, zabaw i gier. 
Dzieci tańczyły do takich piosenek jak „Jadą, jadą misie”, „Poko-
chaj pluszowego misia”, czy „Dwa malutkie misie”. Zabawa była 
bardzo udana. Po zajęciach ruchowych przedszkolaki z ogrom-
nym zaciekawieniem układały misiowe puzzle oraz wycinały, 
malowały i kleiły piękne prace z misiami. Na zakończenie zajęć 
dzieci dostały misiowe soczki oraz przepyszne słodkości.

Zajęcia bardzo podobały się wszystkim przedszkolakom i już nie 
mogą doczekać się 124 urodzin ukochanego przez  wszystkie 
dzieci pluszowego misia. 

Aneta Piasecka

Fascynujące rozważania o świetle 
 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Osuchowie wzięli udział w ko-
lejnym wykładzie popularnonaukowym organizowanym w  ra-
mach cyklu spotkań dla młodzieży szkolnej. Tym razem młodzi 
słuchacze zmierzyli się z  intrygującym pytaniem: „Czy  światło 
można złapać?”. Zajęcia odbyły się na uniwersytecie i były pro-
wadzone w formule lekcji na żywo, dzięki czemu uczniowie mie-

li możliwość obejrzenia eksperymentów i pokazów demonstru-
jących właściwości światła.

 

Podczas wykładu omówiono naturę światła, jego zachowanie 
w  różnych warunkach oraz współczesne metody stosowane 
przez naukowców do jego „wychwytywania”. Uczniowie dowie-
dzieli się m.in., na czym polegają pułapki optyczne, jak działają 
lasery oraz w jaki sposób promień świetlny może zostać na krót-
ką chwilę zatrzymany. Prowadzący zadbał o to, aby treści – choć 
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W czwartek, 23 października 2025 roku, uczniowie szkoły pod-
stawowej z Piekar wyruszyli na wyjątkowy wyjazd edukacyjny 
do Bałtowa – malowniczej miejscowości w województwie świę-
tokrzyskim, słynącej z  JuraParku i  licznych atrakcji przyrodni-
czych. Wycieczka odbyła się w  ramach projektu „Odkrywamy 
świat”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Ce-
lem wyprawy było poznanie świata przyrody, historii Ziemi i kul-
tury regionu w sposób praktyczny, ciekawy i inspirujący.

Pierwszym punktem programu było zwiedzanie JuraParku Bał-
tów. Uczniowie przeszli ścieżką edukacyjną, na której podziwiali 
naturalnej wielkości rekonstrukcje dinozaurów i  innych prehi-
storycznych stworzeń. W czasie zajęć terenowych młodzież wy-
konywała różnorodne zadania: obserwowała budowę modeli, 
analizowała okresy geologiczne i próbowała rozpoznać gatunki 
dinozaurów.

Sporą atrakcją było także spotkanie z  paleontologiem, który 
zdradził tajemnice pracy naukowca i opowiedział o odkryciach 
dokonanych właśnie w  okolicach Bałtowa. Uczniowie mogli 
obejrzeć repliki skamieniałości oraz zadać pytania dotyczące ży-
cia w epoce mezozoicznej.

Kolejnym przystankiem było Bałtowskie ZooSafari, które zrobiło 
ogromne wrażenie na  uczestnikach. Podczas przejażdżki spe-
cjalnym autobusem terenowym uczniowie mieli okazję zoba-
czyć z bliska zebry, lamy, antylopy, wielbłądy i inne egzotyczne 
zwierzęta. Przewodnik w ciekawy sposób opowiadał o ich zwy-
czajach, pochodzeniu i  sposobach przystosowania do  środo-
wiska. To była nie tylko świetna zabawa, ale też lekcja biologii 
w praktyce!

Nie zabrakło też odrobiny magii i humoru. W Sabatówce – Wio-
sce Czarownic uczniowie przenieśli się w świat legend, wierzeń 
i świętokrzyskich opowieści ludowych. Spotkanie z „czarownicą 
Bałtazarką” dostarczyło wielu śmiechu, a jednocześnie pozwo-
liło poznać dawne tradycje i elementy kultury regionu. Ucznio-
wie brali udział w grach terenowych i zabawach integracyjnych, 
które uczyły współpracy i kreatywności.

Po  intensywnej części edukacyjnej nadszedł czas na  rekreację 
w  Parku Zabaw, gdzie uczniowie mogli odpocząć, korzystając 
z  licznych atrakcji i  urządzeń rozrywkowych. Na  zakończenie 
dnia wszyscy obejrzeli film edukacyjny „Atlantis” w  Kinie 5D, 
który przeniósł widzów w  podwodny świat pełen niesamowi-
tych efektów specjalnych i wciągającej historii o zaginionej cy-
wilizacji.

Niezapomniana wyprawa śladami 
dinozaurów i natury – uczniowie 
odkrywali świat w Bałtowie

SP Piekary

naukowe – były przedstawione w sposób przystępny, angażują-
cy i pełen przykładów z życia codziennego.

 Nauczyciele podkreślają, że udział w zajęciach był dla uczniów 
nie tylko lekcją fizyki, ale też szansą na zetknięcie się z atmosferą 
uczelni wyższej. Dzieci miały możliwość zobaczyć, jak wyglądają 
wykłady akademickie, a także jak pasjonujący potrafi być świat 
nauki, gdy prezentuje się go w praktyczny, zrozumiały sposób.

 

– To doświadczenie, które rozwija ciekawość i zachęca do dal-
szego poznawania nauk ścisłych – mówią opiekunowie grupy.

  Szkoła Podstawowa w  Osuchowie zapowiada kontynuację 
współpracy i uczestnictwo w kolejnych wykładach z tego cyklu. 
Placówka podkreśla, że podobne inicjatywy pozwalają uczniom 
poszerzać horyzonty, inspirować się i odkrywać, że nauka może 
być fascynującą przygodą.

Agata Młynarczyk i Radosław Wiśniewski 
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Około godziny 16:00 grupa wyruszyła w drogę powrotną, a wie-
czorem, zmęczeni, ale  bardzo zadowoleni uczniowie wrócili 
pod szkołę. Wszyscy zgodnie przyznali, że była to jedna z najbar-
dziej udanych wycieczek w roku szkolnym – połączenie nauki, 
zabawy i przygody.

Wyjazd do Bałtowa pozwolił uczniom nie tylko poszerzyć wiedzę 
o świecie przyrody i historii Ziemi, ale też rozwinąć ciekawość 

poznawczą, wrażliwość ekologiczną i umiejętność pracy w gru-
pie.

Projekt „Odkrywamy świat” udowodnił, że nauka poza szkolny-
mi murami może być fascynującą przygodą – taką, która na dłu-
go pozostanie w pamięci uczestników. 

SP Piekary

Od ministranta do ceremoniarza - 
droga Karola
Karol Szczepański, uczeń SP w Piekarach, od najmłodszych lat 
wyróżnia się ogromnym zaangażowaniem w  życie parafii pw. 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Osuchowie. Swoją służ-
bę ministrancką rozpoczął już w pierwszej klasie, z zapałem po-
dejmując obowiązki przy ołtarzu podczas Mszy Świętych.

W 2023 roku rozpoczął kurs lektorski organizowany przez kurię 
w Łowiczu pod patronatem Biskupa Łowickiego. 27 październi-
ka 2024 został uroczyście promowany na lektora przez Biskupa 
Wojciecha Osiala, co było dla niego wielkim wyróżnieniem i po-
twierdzeniem dotychczasowej sumiennej posługi.

W roku szkolnym 2024/2025 Karol przygotowywał się do Kon-
kursu Wiedzy Religijnej „Pielgrzym Nadziei”. Dzięki wytrwałej 
pracy oraz wsparciu katechetki, pani Ireny Stańczak, dotarł 
do finału konkursu diecezjalnego i zdobył tytuł laureata.

Rok 2025 przyniósł Karolowi kolejne wyzwania – rozpoczął 
on przygotowania do pełnienia funkcji ceremoniarza. Zaszczyt-
ny tytuł otrzymał 29 listopada 2025  roku, ponownie z  rąk Bi-

skupa Wojciecha Osiala. Uroczystość odbyła się w Bazylice Ka-
tedralnej pod  wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny i Św. Mikołaja w Łowiczu.

Karol jest przykładem ucznia, który rozwija swoje talenty i pa-
sje z  determinacją oraz głęboką odpowiedzialnością. Jego 
droga formacyjna stanowi inspirację dla rówieśników i powód 
do dumy dla całej społeczności szkolnej.

Irena Stańczak, SP Piekary
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Ślubowanie klasy pierwszej
W  środę, 29 października, odbyła się w  naszej szkole niezwy-
kle ważna uroczystość - ślubowanie i pasowanie uczniów klasy 
pierwszej.

Zebranych powitała dyrektor szkoły Małgorzata Sekulska. Pierw-
szoklasiści zaprezentowali piękny program artystyczny - mówili 
wiersze, śpiewali piosenki oraz zagrali na  dzwonkach. Do  wy-
stępu uczniów przygotowała wychowawczyni Bogumiła Zygier, 
a o oprawę muzyczną zadbał muzyk Jan Chałuś, wsparciem słu-
żył nauczyciel współorganizujący Tomasz Chałuś.

Po części artystycznej nadszedł najbardziej uroczysty moment 
- ślubowanie oraz pasowanie na uczniów Szkoły Podstawowej 

w Piekarach. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia pierwszaki 
odcisnęły palec pod swoim zdjęciem w kronice szkolnej, a na-
stępnie otrzymały dyplomy, legitymacje szkolne oraz upominki 
od rodziców.

Miłą niespodziankę przygotowali także uczniowie klasy drugiej, 
którzy wręczyli swoim młodszym kolegom drobne prezenty. Cie-
płe słowa i gratulacje skierowały do pierwszaków pani dyrektor 
oraz wychowawczyni.

Uroczystość zakończyła się pamiątkowym zdjęciem i  słodkim 
poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców. To był dzień pe-
łen emocji, radości i wzruszeń- dzień, który na długo pozostanie 
w pamięci naszych pierwszaków.

B. Zygier, SP Piekary

44    grudzień 2025 / nr 8 (351)

MERKURIUSZ SZKOLNY



Sukces naszych uczniów 
w Międzyszkolnych Igrzyskach 
Powiatu Żyrardowskiego!
Z radością informujemy, że reprezentacja naszej szkoły zdobyła 
II miejsce w Powiatowym Turnieju Unihokeja Szkół Podstawo-
wych, który odbył się 5 listopada 2025 r. w Radziejowicach.

Nasi uczniowie wcześniej wygrali gminne rozrywki, dzięki cze-
mu mieli zaszczyt reprezentować gminę Mszczonów na etapie 
powiatowym. W  trakcie zawodów wykazali się ogromnym za-
angażowaniem, sportową postawą i duchem walki do samego 
końca.

Rywalizacja była zacięta, a  poziom rozgrywek bardzo wysoki- 
tym bardziej cieszy nasz wspaniały wynik! Serdecznie gratuluje-
my całej drużynie oraz opiekunom. Życzymy dalszych sukcesów 
i nieustającej pasji do sportu!

SP Piekary

grudzień 2025 / nr 8 (351)    45

MERKURIUSZ SZKOLNY / REKLAMA



PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF CHŁODNICZYCH.
TEL. 601 344 139

Nowa zakładka na stronie 
internetowej gminy –  

pomóżmy bezdomnym psom 
znaleźć dom!

Na stronie internetowej gminy Mszczonów urucho-
miona została specjalna zakładka „Opieka nad zwie-
rzętami bezdomnymi”, a  w  niej podzakładka „Psy 
do adopcji”, w której prezentowane są zdjęcia i in-
formacje o  czworonogach czekających na  nowe 
domy.

Każdy z  tych psów ma  za  sobą trudną historię, 
ale wszystkie łączy jedno – ogromna potrzeba mi-
łości i bliskości człowieka. Adopcja to piękny gest, 
dzięki któremu zyskujemy wiernego przyjaciela 
na  lata, a  jednocześnie ratujemy życie. Zachęca-
my wszystkich mieszkańców gminy i okolic do od-
wiedzenia zakładki oraz rozważenia przygarnięcia 
bezdomnego zwierzaka - może właśnie tam czeka 
na  Państwa pies, który odmieni Wasz dom na  za-
wsze.
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SPRZEDAM:
- Widlak spalinowy „Desta” udźwig 
2 tony, 1984r. diesel, prod. Czechy 
- kuchnie gazowe 4 palnikowe - 2 szt.
   kontakt 606 389 428 
- Lady chłodnicze:
1.	 ( dł. 153; szer. 110; wys. 125 )
2.	 ( dł. 184; szer. 110; wys. 123)
   kontakt: 694 929 537

ZATRUDNIMY:

ZATRUDNIMY SPRZEDAWCÓW
do sklepu spożywczo - przemysłowego:
-  w Bobrowcach załoga 2 osobowa 
   tel. 668 893 490

Sklep spożywczy 
w pawilonie „Hermes” 

zaprasza do zakupu:

- ciepłej, pysznej wędliny 
z Małej Masarni

 ( dostawa w  każdy piątek 
ok. godz. 11:00 )

- wędlin z  masarni Janhas 
z  rodzinnej manufaktury 
w 100% naturalnych

  ( dostawa w czwartek )

Ponadto oferujemy 
w konkurencyjnej cenie, 
m.in.:
 - ciasta domowe o wybornym 

smaku
-  wyroby czekoladowe 

w asortymencie
 - chleb wypiekany na zakwasie
- nabiał z mleczarni 

w Grodzisku Mazowieckim
- sery żółte - szeroki wybór
- mrożonki ( ryby, warzywa, 

zapiekanki, lody )
- przetwory rybne
- garmażerka: pierogi 

w asortymencie
- maki, m.in. Dalachowska, 

Szadkowska
- świeże warzywa i owoce
- kasze, fasola - na wagę
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”
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KONCERT
ŚWIĄTECZNY

w wykonaniu uczestników zajęć umuzykalniających
 prowadzonych w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów

6 stycznia 2026
po Mszy Świętej 

o godz. 17.00

Kościół pw. Świętego 
Jana Chrzciciela 
w Mszczonowie

Zapraszamy 
do wspólnego 
kolędowania

Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie
zaprasza na 

2000

2000

418,20 zł

25 zł

200 zł

50 zł
100 zł

400 zł
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